
Slagelse Autoophug ApS

Skovødalen 3, 4200 Slagelse

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 21 80 93 73

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/6 2021

Bente Als
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Slagelse Autoophug ApS
Skovødalen 3
4200 Slagelse

CVR-nr.: 21 80 93 73
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Slagelse

Direktion

Bente Als

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive autoophuggervirksomhed og handel med nye og brugte reservedele til biler.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 668.259, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 585.330.

Selskabet har været negativt påvirket af COVID-19 i løbet af året, hvilket kan afspejles i det faldende driftsresultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		970.059	1.940.880
Personaleomkostninger	1	-1.332.496	-1.124.315
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-88.767	-173.726
Resultat før finansielle poster	3	-451.204	642.839
Finansielle indtægter	4	57.543	520.570
Finansielle omkostninger	5	-459.254	-453.392
Resultat før skat		-852.915	710.017
Skat af årets resultat	6	184.656	-157.146
Årets resultat		-668.259	552.871

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-668.259	552.871
		-668.259	552.871

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Goodwill		96.667	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	96.667	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		679.329	17.266
Indretning af lejede lokaler		14.466	49.608
Materielle anlægsaktiver	8	693.795	66.874
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.874	15.874
Deposita		46.000	46.000
Andre tilgodehavender		1.047.226	0
Finansielle anlægsaktiver	9	1.109.100	61.874
Anlægsaktiver		1.899.562	128.748
Varebeholdninger		8.421.389	7.974.358
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		166.616	204.961
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.285.054	0
Andre tilgodehavender		253.746	1.858.003
Udskudt skatteaktiv	10	154.798	0
Tilgodehavender		2.860.214	2.062.964
Likvide beholdninger		13.363	14.438
Omsætningsaktiver		11.294.966	10.051.760
Aktiver		13.194.528	10.180.508

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		897.102	897.102
Overført resultat		-311.772	356.487
Egenkapital		585.330	1.253.589
Hensættelse til udskudt skat	10	0	11.006
Hensatte forpligtelser		0	11.006
Kreditinstitutter		2.660.273	769.368
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.239.334	2.270.814
Anden gæld		15.999	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	4.915.606	3.040.182
Kreditinstitutter	11	4.931.343	5.606.739
Modtagne forudbetalinger fra kunder		35.574	23.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser		196.029	166.425
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	2.357.639	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		78	4.078
Anden gæld	11	172.929	75.205
Kortfristede gældsforpligtelser		7.693.592	5.875.731
Gældsforpligtelser		12.609.198	8.915.913
Passiver		13.194.528	10.180.508
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	897.102	356.487	1.253.589
Årets resultat	0	-668.259	-668.259
Egenkapital 31. december	897.102	-311.772	585.330

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.305.189	1.093.085
Andre omkostninger til social sikring	27.307	31.230
	<u>1.332.496</u>	<u>1.124.315</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.333	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	85.434	173.726
	<u>88.767</u>	<u>173.726</u>
3 Særlige poster		
COVID-19 kompensation	108.908	0
Momsrefusion tidligere år	0	1.483.226
Renter af momsrefusion	29.794	47.499
	<u>138.702</u>	<u>1.530.725</u>
COVID-19 kompensation er indregnet under andre driftsindtægter, der er sammendraget som en del af bruttofortjenesten. Renter af momsrefusion er indregnet under finansielle indtægter. I 2019 blev momsrefusion også indregnet under andre driftsindtægter, mens renterne heraf blev indregnet som en del af finansielle indtægter.		
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	25.304	0
Andre finansielle indtægter	32.239	520.570
	<u>57.543</u>	<u>520.570</u>

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	111.829	77.982
Andre finansielle omkostninger	347.425	375.410
	459.254	453.392
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-18.852	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-165.804	157.146
	-184.656	157.146
7 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
		DKK
Kostpris 1. januar		100.000
Kostpris 31. december		100.000
Ned- og afskrivninger 1. januar		3.333
Ned- og afskrivninger 31. december		3.333
Regnskabsmæssig værdi 31. december		96.667

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	612.254	535.894
Tilgang i årets løb	712.355	0
Kostpris 31. december	<u>1.324.609</u>	<u>535.894</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	594.988	486.286
Årets nedskrivninger	50.292	0
Årets afskrivninger	0	35.142
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>645.280</u>	<u>521.428</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>679.329</u>	<u>14.466</u>

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele DKK	Deposita DKK	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	15.874	46.000	0
Tilgang i årets løb	0	0	1.047.226
Kostpris 31. december	<u>15.874</u>	<u>46.000</u>	<u>1.047.226</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>15.874</u>	<u>46.000</u>	<u>1.047.226</u>

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
10 Udskudt skatteaktiv		
Immaterielle anlægsaktiver	2.000	0
Materielle anlægsaktiver	-38.000	-66.000
Varebeholdninger	1.178.000	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-1.296.798	77.006
Overført til udskudt skatteaktiv	154.798	0
	0	11.006
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	154.798	0
Regnskabsmæssig værdi	154.798	0
11 Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	1.338.534	0
Mellem 1 og 5 år	1.321.739	769.368
Langfristet del	2.660.273	769.368
Inden for 1 år	295.092	625.800
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	4.636.251	4.980.939
Kortfristet del	4.931.343	5.606.739
	7.591.616	6.376.107
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	2.239.334	2.270.814
Langfristet del	2.239.334	2.270.814
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	2.357.639	0
	4.596.973	2.270.814

Noter til årsregnskabet

11 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2020	2019
	DKK	DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	15.999	0
Langfristet del	15.999	0
Øvrig kortfristet gæld	172.929	75.205
	188.928	75.205

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Der er tinglyst virksomhedspant for TDKK 4.500 i driftsmidler og inventar, immaterielle rettigheder, lagerbeholdning, simple fordringer og varedebitorer, med en bogført værdi pr. 31.12.2020 på TDKK

10.679.439	10.104.196
------------	------------

Eventualforpligtelser

Huslejeoplygtelse i opsigelsesperiode udgør TDKK 1.400.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for alt bankmellemværende i følgende koncernskaber: Byens Autogenbrug ApS, Vojens Autoophug ApS og Møldrup Bjerregrav Autolager ApS.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bals Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Slagelse Autoophug ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabsmæssige skøn

Fremgangsmåden og skøn for opgørelse af selskabets varebeholdninger er ændret i forhold til sidste år. Tidligere blev ældre varer ikke medtaget som en del af varebeholdningerne. Fra og med 2020 har selskabet i stedet foretaget en detaljeret gennemgang af varelageret, og foretaget nedskrivning af de varer der er vurderet ukurante, ud fra en konkret vurdering. Det er ledelsens vurdering, at ændringen af dette skøn bidrager til et mere retvisende billede af selskabets varebeholdninger.

Dette har haft en væsentlig indflydelse på varebeholdningerne. Den præcise effekt kan ikke opgøres, men ledelsen estimerer at varebeholdningerne er påvirket positivt med ca. DKK 0,5 mio. af denne ændring, med tilsvarende effekt på selskabets vareforbrug.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen estimeres ved første indregning, henset til selskabets aktivitet, som en fast procentdel af den forventede salgssum for varen, da dette medfører den mest nøjagtige opgørelse af varernes egentlige kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

di.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.